
 

MONEY ERP VERZE 1.15.11 
Přehled novinek zavedených do Money ERP od verze 1.15.9 

V rámci elektronizace dávek nemocenského pojištění dochází ke změně zákona 
č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, s účinností od 1. 1. 2025. Nová legislativa 
s sebou nese další povinnosti pro zaměstnavatele. 

Zaměstnavatel je nově povinen od 1. 1. 2025 přijímat žádosti svých zaměstnanců o dávku, 
peněžitou pomoc v mateřství, otcovskou, ošetřovné, dlouhodobé ošetřovné a vyrovnávací 
příspěvek v těhotenství a mateřství. U nemocenského se zavedené postupy nemění. 

Dále zaměstnavatel od zaměstnance začne přijímat podklady potřebné pro stanovení nároku 
na dávky a jejich výplatu. Územní správě sociálního zabezpečení je poté předá elektronicky 
na předepsaném tiskopise, formou XML nebo elektronickým podáním (popř. jiným 
uznávaným způsobem). 

Zaměstnavatelům bude od 1. 1. 2025 k dispozici nová služba DZNP, která na základě 
odeslání identifikátoru (číslo rozhodnutí nebo potvrzení) vrátí zaměstnavateli základní údaje 
z elektronizovaného lékařského podání. Tuto služba bude v Money ERP zprovozněna ve verzi 
1.16.1 v lednu 2025. 

Konkrétní úpravy modulu Mzdy v této verzi najdete popsané dále v kapitole Mzdy. 

Adresář 

• ARES – optimalizovali jsme automatické doplňování údajů vedených v Administrativním 
registru ekonomických subjektů: 

o Při kontrole ARES přímo z dokladu (poklepáním na pole IČ a volbou Aktualizovat vše) 
se nově zkontroluje a opraví údaj v poli DIČ. 

o CZ legislativa Pokud na kartě Firmy zadáte IČ a poklepáním na ikonku DIČ si necháte 
číslo doplnit, program v registru ihned ověří jeho platnost a v případě, kdy je zde 
uvedené datum ukončení, DIČ nedoplní. Při aktualizaci údajů se takové neplatné DIČ 
z adresní karty vymaže. 

o CZ legislativa Jestliže je firma členem skupiny DPH, doplní se do pole DIČ číslo 
skupinové registrace. 

o CZ legislativa Do pole Místo se na kartě Firmy nově zapisuje nejen město, ale 
i příslušná městská část, např. Praha 9. 

o Do adresy se doplní také písmeno náležející k orientačnímu číslu, např. Příční 100/1a. 

Fakturace 

• ISDOC – funkčnost jsme rozšířili o následující úpravy: 

o Nově je možné importovat i exportovat faktury vystavené v režimu přenesení daňové 
povinnosti. 

o Dále jsme upravili import faktur přijatých s odpočtem zálohy, která je ve zdrojovém 
souboru vyčíslena záporně. Nyní se taková záloha importuje v souladu s logikou 
Money ERP kladně a na dokladu je současně nastaven příznak Vratka.  

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

o Na vydaných fakturách běžných i zálohových se při exportu skladových položek typu 
Komplet nově rozlišuje nastavení volby Vypočítat cenu z komponent: 

− Ano – exportují se pouze podřízené položky kompletu. 

− Ne – exportuje se pouze hlavní položka kompletu. 

o Obdobně se rozlišuje na položkách faktur s Příslušenstvím nastavení volby Přičítat 
cenu k hlavní položce: 

− Ano – exportují se všechny položky, tedy jak hlavní, tak i příslušenství. 

− Ne – exportuje se pouze hlavní položka bez příslušenství. 

o Pro import faktur jsme v nastavení pole Formát příchozí zprávy na kartě Konfigurace 
integrace přidali starší validační schéma 6.0.1. Zde stačí vybrat možnost ISDOC verze 
6.0.1 a vyšší a program již samostatně vybere potřebnou verzi. Export i nadále 
probíhá ve formátu 6.0.2. 

• Párovací symbol – při tvorbě dobropisů jsme zprovoznili přebírání párovacích symbolů 
z původních dokladů. 

Sklady 

• Ceníkové ceny  

o Na dokladech faktura přijatá, dodací list přijatý a prodejka přijatá jsme rozšířili počet 
desetinných míst na čtyři (0,0000) v polích Poslední nákupní cena, Předposlední 
nákupní cena, Změna nákupní ceny a Změna aktuální nákupní ceny.  

o Optimalizovali jsme aktualizaci cenových ukazatelů (nabízeno po aktualizaci 
či individuálně spouštěné tlačítkem v seznamu Ceníkových cen). Celý proces je nyní 
výrazně rychlejší. 

• Nastavení vydané prodejky (Agenda / Nastavení skupin a seznamů / Sklady / 
Skladové doklady / Prodejky vydané) – v záložce Kontroly je nová roletová nabídka, která 
vám umožní Nekontrolovat / Upozornit / Nepovolit vystavení dokladu nad zadaný Limit 
prodeje. Využijete jak pro interní potřeby sledování prodeje, tak i pro ošetření nové 
slovenské legislativy, která zakazuje vystavení tzv. zjednodušené faktury s celkovou 
částkou vyšší než 400 eur včetně DPH. 

Zakázky 

• Konfigurace aktualizace zakázek – funkčnost jsme rozšířili o novou možnost filtrovat 
zakázky podle položek dokladů. Definice filtrů jsou dostupné pro Nabídky vydané (záložka 
Plánované výnosy), Poptávky vydané a Objednávky vydané (záložka Plánované náklady). 

Expedice 

• PPL – expedice zásilek byla rozšířena o možnost posílat balíky na výdejní místa 
ParcelShop, ParcelBox a AlzaBox. 

o Úprava funguje pouze při použití PPL MyAPI2 (REST). 

o V Nastavení uzlu konfigurace přepravce (Agenda / Nastavení skupin a seznamů / 
Expedice / Konfigurace přepravce / Nastavení přepravců / PPL) došlo k následujícím 
úpravám: 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

− V záložce Produkty PPL jsou nové vnitrostátní služby PPL Parcel CZ Smart a PPL 
Parcel CZ Private a mezinárodní PPL Parcel Smart Europe (pro SK, PL a DE). Na 
kartách produktů jsou nové volby Doručení na adresu a Doručení na výdejní místo. 

− Přibyla záložka Výdejní místa PPL, kam můžete tlačítkem Import načíst do vybrané 
skupiny Firem adresy výdejních míst výše uvedených přepravců. Tlačítko slouží 
i k následné aktualizaci výdejních míst. 

o Na kartě Expedičního dokladu je v záložce PPL nové zatrhávací pole Doručení na 
výdejní místo, které respektuje nastavení vybraného Produktu PPL. 

o Více se dočtete v nápovědě k programu v kapitole Režim komunikace s PPL. 

Mzdy 

• Oznámení o žádosti zaměstnance o dávku (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) – 
původní tiskovou sestavu Příloha k žádosti o dávku jsme v souladu s legislativními 
změnami platnými od 1. 1. 2025 přejmenovali a rozšířili o možnost podávat oznámení 
přes nově platnou datovou větu NEMPRI25. 

o Důvodem je digitalizace dalších dávek nemocenského pojištění (ošetřovné, 
dlouhodobé ošetřovné, peněžitá pomoc v mateřství, potvrzení o datu porodu, 
a otcovská poporodní péče), které byly dosud ošetřujícími lékaři vyplňovány na 
papírových formulářích. V této souvislosti dochází ke změnám v e-podání NEMPRI.  

o Průvodce tiskem nově obsahuje všechny nepřítomnosti zaměstnanců žádajících 
o dávku s možností doplnit a upravit veškeré údaje, které žádost o danou dávku 
vyžaduje. 

o Pokud na poslední straně průvodce zvolíte datovou větu NEMPRI25, po dokončení 
průvodce můžete vytisknout návrh sestavy Oznámení o žádosti zaměstnance o dávku 
vzor I/2025, ve kterém jsou obsaženy všechny potřebné formuláře pro zaměstnance 
vstupující do oznámení. Tytéž údaje můžete elektronicky odeslat i exportovat do XML. 

• Mzdové seznamy – pro rok 2025 jsme aktualizovali následující seznamy: 

− Redukční pásma (Nepřítomnosti)  

− Sociální pojištění (Pojištění a daně) 

− Zdravotní pojištění (Pojištění a daně) 

− Daň ze závislé činnosti (Pojištění a daně)  

− Sazba pro záchranáře a členy HZS (Pojištění a daně / Sociální pojištění) 

• Oznámení o nástupu/výstupu do zaměstnání (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) 
– datová věta ONZ2022 byla aktualizována na verzi 1.3. Dále jsme opravili vstup údajů 
do části 9 v případech, kdy zaměstnanec nastoupil jindy než první den v měsíci. 

• Výkaz příjmů zaměstnanců činných na DPP (Tiskové sestavy / Sociální pojištění) – 
do XML se generuje také pohlaví zaměstnance. 

• Potvrzení o zdanitelných příjmech (srážková daň) (Tiskové sestavy / Daně) – zde 
jsme doplnili nově platný formulář Potvrzení o zdanitelných příjmech SD 2025 vzor č. 12 
a současně jsme upravili průvodce, tak aby se do něj daly doplnit všechny potřebné 
údaje. 

• Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti (Tiskové sestavy / Daně) – pro tisk 
sestavy jsme připravili dva nové formuláře Vzor č. 25 – 2024 a Příloha č. 1 Počet 
zaměstnanců vzor č. 23 –2024, které využijete pro vyúčtování daně za rok 2024. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/
https://help.moneyerp.com/?contextid=877


 

V průvodci je pro rok 2024 znepřístupněna možnost jako typ subjektu zadat plátcovu 
pokladnu. 

• Vyúčtování daně vybírané srážkou (Tiskové sestavy / Daně) – pro tuto tiskovou 
sestavu jsme doplnili nový formulář Vzor č. 19 – 2024. Dále byla odstraněna možnost 
podat přiznání jménem plátcovy pokladny. 

• Žádost o vrácení částky daňového bonusu (Tiskové sestavy / Daně) – v datových 
větách DPZDB1 a DPZMB1 byla zrušena možnost podání z pozice plátcovské pokladny. 

• Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků (Tiskové sestavy / Daně) – 
pro tisk jsou k dispozici nové formuláře Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků 
(od období) – vzor č. 3 a Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků (pro přiznání 
k dani) – vzor č. 3. 

• Prohlášení poplatníka, žádost o roční zúčtování (Tiskové sestavy / Daně) – upravili 
jsme průvodce a pro rok 2025 jsme připravili nový formulář Prohlášení poplatníka 
a žádost o roční zúčtování – vzor č. 27, 4. 

• Oznámení plátce daně o nevybrání dlužné částky (Tiskové sestavy / Daně) – také 
tato sestava má nový tiskový formulář Oznámení plátce daně o nevybrání dlužné částky 
vzor č. 3 a náležitě upravené kolonky v průvodci. 

Seznamy 

• Sazby DPH (Účetní) SK legislativa – od 1. 1. 2025 se na Slovensku mění sazby DPH 
a řada komodit se přesouvá na jinou sazební hladinu. Nově platné sazby jsou: 

− Základní 23 % (původně 20 %) 

− První snížená 19 % (nově zavedená) 

− Druhá snížená 5 % (původně 10 %) 

• Členění DPH (Účetní) CZ legislativa – ukončili jsme platnost obou přechodně 
zavedených členění DPH pro OSS (19Ř26OSS_S a 19Ř26OSS_Z). 

• Banky (Bankovní) – v seznamu byly aktualizovány následující banky: 

o SK legislativa 

− CSOBSA (8170) Československá obchodná banka, a.s. (původní název ČSOB 
stavebná sporiteľňa, a.s.) 

− PAYO (9956) Payout, a.s. (nový záznam ve skupině OST – Ostatní) 

− KPAA (9954) K-PAY a.s. (záznam byl odstraněn) 

− KDBHSA (8430) KDB Bank Europe Ltd., pobočka zahraničnej banky (záznam byl 
odstraněn) 

− BNPASA (8440) BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE SA, pobočka zahraničnej banky 
(záznam byl odstraněn) 

o CZ legislativa 

− PTBN (6363) Partners Banka, a.s. (nový záznam ve skupině OST – Ostatní) 

− CMHB (2100) ČSOB Hypoteční banka, a.s. (původní název Hypoteční banka, a.s.) 

− BNPP (3050) BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod (záznam byl 
odstraněn) 

− BEOR (8299) BESTPAY s.r.o. (záznam byl odstraněn) 

− FAPAY (8270) Fairplay Pay s.r.o. (záznam byl odstraněn) 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

• Státy (Adresní) CZ legislativa – podle číselníku CZEM byly aktualizovány krátké verze 
názvů zemí: 

− NL – Nizozemské království  

− US – Spojené státy, anglicky United States of America 

− TW – Tchaj-wan 

− TR – anglicky Türkiye 

• Svátky (Ostatní) – pro rok 2025 bylo do seznamu přidáno 13 svátků v české legislativě 
a 15 svátků ve slovenské. 

• Finanční úřady (Organizace) – byly aktualizovány následující záznamy: 

o CZ legislativa  

− Do seznamu jsme přidali nový záznam Specializovaný finanční úřad v Praze číslo 
4000, který se využívá např. pro účely daňové správy. 

o SK legislativa  

− 9600000 Daňový úrad Banská Bystrica – adresa byla opravena na Nová ulica 13 

− 9800000 Daňový úrad Košice – nová adresa Železničná 1 

• Předčíslí účtů finančních úřadů (Organizace) SK legislativa – v seznamu byly 
provedeny následující úpravy: 

− 501382 Osobitný odvod z podnikania v regulovaných odvetviach – nový záznam 
s platností od 1. 1. 2024 

− 501091 Osobitný odvod z podnikania v regulovaných odvetviach – ukončena 
platnost k 31. 12. 2023 

− 500363 Daň z emisných kvót – ukončena platnost k 29. 6. 2012 

Administrace 

• Import z XML a Transformace do XML (Výměna dat) – práce se seznamy je nyní 
uživatelsky příjemnější. V průběhu akce můžete v seznamech dál pokračovat v práci 
a stav probíhající akce je graficky vizualizován. 

Ostatní 

• ISDOC SK legislativa – upravili jsme přenos DIČ a IČ DPH: 

− Do příslušného daňového schématu se nyní exportují obě hodnoty. 

− Při importu se hodnoty plní podle schématu i v případě, kdy jsou vyplněny textově. 

• Mezinárodní DPH – funkčnost modulu jsme rozšířili o možnost stáhnout a aktualizovat 
sazby DPH ve všech členských zemích EU. Pro tento účel je nad seznamem nové tlačítko 
Sazby EU, pomocí kterého si otevřete Průvodce synchronizací připravených seznamů.  

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/

